

uzavřená podle ust. §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

Článek I Smluvní strany

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Sídlem: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava
IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: [REDAKCE]
Číslo účtu: [REDAKCE]
Zastoupený:
ve věcech smluvních: Ing. David Witosz, místostarosta
ve věcech technických: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství
Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství
Ing. Lenka Pastorková, referent oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

(dále také jako **objednatel**)

a

RENESA – stavební firma s.r.o.

Sídlem/místem podnikání: Komárovská 2869/27, 746 01 Opava
IČO: 62305620
DIČ: CZ62305620
Peněžní ústav: [REDAKCE]
Číslo účtu: [REDAKCE]
VS:
Zapsán: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 7761
Zastoupený:
ve věcech smluvních: [REDAKCE]
ve věcech technických: [REDAKCE]

(dále také jako **zhotovitel**)



Článek II Úvodní ustanovení

Dne 14.2. 2019 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10059/2019/OIMH na realizaci zakázky „**Infrastruktura ZŠ I – ZŠ Zelená – bezbariérovost a úprava interiéru**“ (dále jen „smlouva“). Smluvní strany se v souladu s čl. XI odst. 11.4 smlouvy dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, jímž se smlouva mění.

Článek III Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy z důvodu vzniku víceprací nezbytných pro dokončení díla a méněprací .
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že budou provedeny vícepráce i méněpráce v rozsahu daném ve změnových listech, které jsou přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3.3 Celková cena za dílo sjednaná v čl. III odst. 3.1 smlouvy se v důsledku víceprací a méněprací mění následovně:

Celková původní smluvní cena díla	1 416 732,55 Kč bez DPH
Vícepráce	168 813,36 Kč bez DPH
Méněpráce	37 151,90 Kč bez DPH
Celková nová cena díla po zvýšení bez DPH	1 548 394,01 Kč bez DPH
výše DPH	325 162,74 Kč
Celková nová cena díla po zvýšení vč. DPH	1 873 556,75 Kč vč. DPH

Podrobný popis změn vč. rozpisu cen je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

Článek IV Závěrečná ujednání

- 4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnuto, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy.
- 4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodly se smluvní strany, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.
- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.
- 4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

4.5 K podpisu tohoto dodatku byl dle směrnice SME 2019-01, usnesení č 0215/RMOB1822/5/19 ze dne 4.2.2019 zmocněn Ing. David Witosz, místostarosta.

Příloha: Změnové listy - rozpočty

Za objednatele

V Ostravě, dne 17.5.2019


Ing. David Witosz
místostarosta

Za zhotovitele

V Ostravě, dne 17.5.2019



Příloha ke smlouvě o dílo č.10059 /2019/OIMH

		RENESA - stavební firma, s.r.o. Komárovská 27 746 01 Opava tel.: 553 610 920 www.renesa.cz info@renesa.cz		V Opavě 2.5.2019	
		ZŠ Zelená - vícepráce a méněpráce			
p.č.	popis	MJ	počet MJ	JC	celkem
Díl 1 - Zemní práce					
Zvětšení výkopu z důvodu prodloužení schodišťové rampy pro dodržení normového sklonu rampy					
4	13221-2102 Hloubení rýh š. do 60 cm v hor. 3 RUCNĚ	m3	1.6100	1 050,00	1 690,50
5	13221-2109 Příplatek za lepvost	m3	1.6100	206,00	331,66
8	16220-1102 Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 50 m	m3	1.6100	51,00	82,11
9	16270-1105 Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10 000 m	m3	1.6100	462,00	743,82
13	19900-0005 Poplatek za skládku zeminy 1-4	t	2.7300	300,00	819,00
					3 667,09
Ruční výkop z důvodu výskytu neregistrovaného el. vedení ve výkopu a rozšíření základů na š. 40 cm z důvodu nesoudržné zeminy					
4	13221-2102 Hloubení rýh š. do 60 cm v hor. 3 RUCNĚ	m3	11.0800	1 050,00	11 634,00
5	13221-2109 Přípl. za lepvost	m3	11.0800	206,00	2 282,48
4	132201110R00 Hloubení rýh š. do 60 cm v hor. 3 STROJNĚ	m3	2.4480	650,00	1 591,20
5	132201119R00 Příplatek za lepvost - hloubení rýh 60 cm v hor. 3	m3	2.4480	120,00	293,76
8 162201102R00 Vodorovné přemístění výkopu z horniny 1-4 do 50 m					
9 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopu z horniny 1-4 do 10000 m					
13 19900-0005 Poplatek za skládku zeminy 1-4					
					21 737,84
Díl 2 - Základy a zvláštní zakládání					
Spotřeba betonu navíc z důvodu rozšíření základů po výkopu u el. vedení					
23	27431-6131 Základ z betonu prostého tř. C25/30. XC4	m3	5.5100	3 950,00	21 764,50
					21 764,50
Zvýšení a prodloužení schodišťové rampy					
29	27331-6131 Základ. desky z bet. prostého vodostaveb. C25/30. XC4	m3	0.4690	3 950,00	1 852,55
	603111 Doprava bet. směsí čerpadlem 24M Cifa	ks	2.0000	6 500,00	13 000,00
	273326241 Zákl. deska z bet. železového tř. C30/37. XF4 - rozdíl v ceně a zpracování	m3	15.5740	530,00	8 254,22
	634911124 Dilatace - řezání diamantovou pilou včetně zatmělení	m	2.7000	544,00	1 468,80
R00	Zásyp základů ze štěrkodrti	m3	1.9800	1 100,00	2 178,00
					26 753,57
Díl 99 - Staveništní přesun hmot					
44	99801-2021 Přesun hmot pro budovy monolitické výšky do 6 m	t	17.8600	197,00	3 518,42
					3 518,42
Díl 776 Podlahy povlakové					
Pod strženým PVC v místnosti č. 2.02 Multimediální učebna se nacházela nesoudržná vrstva staré nivelační stěrky, která se musela odstranit.					
R00	Odstranění nesoudržné vrstvy staré nivelační stěrky v m. č. 2.02	m2	74.0000	115,00	8 510,00
	776141122 Vyrovnání podkladní vrstvy samonivelační stěrkou tl. do 5 mm	m2	74.0000	359,00	26 566,00
					35 076,00

	Dřevotříska v místě katedry uč. chemie				
	762512255 Montáž dřevotřískových desek	m2	9.4000	187,00	1 757,80
	60722213 Dodávka dřevotřískových desek tl. do 18 mm	m2	10.5000	159,00	1 669,50
R06	Úprava přechodu tmelením	ks	1.0000	650,00	650,00
R00	Dodávka a montáž plastového soklu	m	12.0000	123,00	1 476,00
71	776572100 Lepení povlakových podlah z pásů textilních (výměra navíc)	m2	9.6000	290,00	2 784,00
72	998776101 Přesun hmot pro podlahy povlakové, výšky do 6 m	t	0.5000	337,00	168,50
					8 505,80
	Díl 722 Vícepráce Zdravotechnika - výměna rozvodu vody pod katedrou				
	72217-4002 Potrubí z PPR Instaplast, studená, D 20x2,8 mm	m	4.5000	289,00	1 300,50
	72217-4022 Potrubí z PPR Instaplast, teplá, D 20x3,4 mm	m	4.5000	296,00	1 332,00
	722130802 Demontáž potrubí ocelového do DN 40	m	5.0000	72,00	360,00
	Ostatní náklady - doprava	soub	1.0000	1 500,00	1 500,00
					4 492,50
	Elektroinstalace - silnoproud				
	R01 KT				
2	Chráníčka plastová	m	3.0000	68,00	204,00
14	Vysekání drážky	m	3.0000	63,00	189,00
16	Vyplnění a omitnutí drážky	m	3.0000	79,00	237,00
21	Demontáž stávající elektroinstalace	h	2.0000	314,00	628,00
22	Koordinace s profesemi	h	3.0000	314,00	942,00
	R02 SP				
9	Přidružený materiál	set	1.0000	2 170,00	2 170,00
	R03 SV				
2	Předsazené LED svítidlo 3400 lm, 40 W	ks	3.0000	2 310,00	6 930,00
					11 300,00
	R2 - Změna k 6.2.2018 - VP				
R00	317145331 Překlady	ks	2.0000	950,00	1 900,00
R00	962032231 Bourání zdiva	m3	0.8280	922,00	763,42
R00	979081111 Odvoz sutí	t	1.8200	450,00	819,00
R00	979081121 Odvoz sutí příplatek	t	1.8200	69,00	125,58
R00	979990101 Poplatek za skládku sutí	t	1.8200	300,00	546,00
R01	781471925 Doplnění obkladů	ks	47.0000	81,10	3 811,70
R02	974031285 Vysekání ryh pro osazení překladů	m	2.8000	362,00	1 013,60
R03	413231231 Zazdívká zhlaví překl.	ks	2.0000	272,00	544,00
R04	349231811 Přízdívka ostění	m2	1.2600	969,00	1 220,94
R05	612325302 Omitka ostění	m2	1.2600	654,00	824,04
14	979082111R00 Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot do 10 m	t	1.8200	280,00	509,60
15	979082121R00 Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m	t	1.8200	18,00	32,76
					12 110,64
	VP ke dni 12.4.2019				
	Výměna kování dveří	ks	2.0000	273,00	546,00
	Úprava šíře dveří	ks	2.0000	1 890,00	3 780,00
	Dodávka stojanu na tabuli	ks	1.0000	6 950,00	6 950,00
	Přeložka elektropřípojky	ks	1.0000	6 631,00	6 631,00
	Výměna 2 ks prahu vč. dodávky a úpravy podlahy	ks	2.0000	990,00	1 980,00
					19 887,00
	R2 - Změna k 6.2.2018 - MP				
1	317145331R00 Překlad pórobetonový	ks	-2.0000	950,00	-1 900,00
2	342255028RT1 Příčky z cihel	m2	-6.6100	997,00	-6 590,17
3	602031111R00 Omitka stěn z hotových směsí Doplnkové práce pro omitky stěn z hotových směsí potažení stěn skelnou tkaninou	m2	-15.9600	176,00	-2 808,96
6	612475211RT1 Omitky vnitřních stěn ze suché směsi bez postřiku, vápenosádrová, tloušťka vrstvy 5 mm	m2	-15.9600	485,00	-7 740,60
10	962032231R00 Bourání zdiva nadzákladového z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu vápenou nebo vápenocementovou	m3	-0.3915	922,00	-360,96

12	968072455R00 Vybourání a vyjmutí kovových ráků a rolet ráků, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa dveřních zárubní, plochy do 2 m2	m2	-1.8000	121,00	-217,80
14	979082111R00 Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot do 10 m	t	-0.8715	280,00	-244,02
15	979082121R00 Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m	t	-0.8715	18,00	-15,69
21	784191201R00 Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	-0.8715	450,00	-392,18
22	979081121R00 Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	-0.8715	69,00	-60,13
23	979990101R00 Poplatek za skládku sutí - směs betonu a cihel	t	-0.8715	300,00	-261,45
- Odpočet strojního výkopu					
4	13220-1110 Hloubení rýh š. do 60 cm v hor. 3 do 50 m3 STROJNĚ	m3	7.7220	-650,00	-5 019,30
5	13220-2109 Přípl. za lepivost	m3	7.7220	-120,00	-926,64
					-26 537,90
MP S0201					
7	CYKY-J 3x2,5	m	36.0000	-61,00	-2 196,00
9	H07V-U 6	m	36.0000	-55,00	-1 980,00
13	Vysekání drážky v cihl. zdi do hl. 30 mm, š. do 30 mm	m	30.0000	-53,00	-1 590,00
15	Vyplnění a omítnutí drážky hl. 30 mm, š. do 30 mm	m	30.0000	-65,00	-1 950,00
MP S0202					
2	Zásuvka bílá 2P+T MODUL 45	ks	14.0000	-207,00	-2 898,00
					-10 614,00
Vícepráce					168 813,36
Méněpráce					-37 151,90
Rozdíl VP - MP					131 661,46
DPH 21%					27 648,91
Celkem					159 310,36